Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

PORT 1968/2019 - GAB/RET/IFSULDEMINAS
19 de dezembro de 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAISMINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.004310.2019-
36, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Compor a “Equipe de Gestão do Polo EMBRAPII IFSULDEMINAS“Equipe de Gestão do Polo EMBRAPII IFSULDEMINAS
- - CampusCampus  Machado" Machado", a saber:

Diretor Geral do Polo e Coordenador de Prospecção:Diretor Geral do Polo e Coordenador de Prospecção:

Leandro Carlos Paiva, Matrícula SIAPE 1540790 - carga horária de 30h semanais;

Diretora de Planejamento e Negócios :Diretora de Planejamento e Negócios :

Dulcimara Carvalho Nannetti, Matrícula SIAPE 1096000 - carga horária de 28h semanais;

Coordenadora de Gestão de Projetos :Coordenadora de Gestão de Projetos :

Adriana Carvalho de Menezes Dendena, Matrícula SIAPE 1680445 - carga horária de 8h semanais;

Coordenador de Propriedade Intelectual:Coordenador de Propriedade Intelectual:

Wellington Marota Barbosa, Matrícula SIAPE 2519829 - carga horária de 10h semanais;

Coordenadora do Núcleo de Inovação Tecnológica do IFSULDEMINAS (NIT):Coordenadora do Núcleo de Inovação Tecnológica do IFSULDEMINAS (NIT):

Adélia Maria Spacek Dantas de Oliveira, Matrícula SIAPE 2135917 - carga horária de 4h semanais;

Coordenadora de Formação de Recursos  Humanos:Coordenadora de Formação de Recursos  Humanos:

Sônia Regina Alvim Negreti, Matrícula SIAPE 1896186 - carga horária de 20h semanais;

Coordenadora de Gestão de Portfólio:Coordenadora de Gestão de Portfólio:

Alyne Gonçalves Siqueira Luz e Silva, Matrícula SIAPE 1982961 - carga horária de 10h semanais;

Secretária do Polo:Secretária do Polo:

Maria Beatriz Gandini Bittencourt, Matrícula SIAPE 1883322 - carga horária de 10h semanais.

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 926 de 26 de junho de 2019.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 31/12/2020.

	Documento assinado eletronicamente por: